
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 25 de Março de 2015 • Ano IV • N° 142 
 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 20, 21/2015) 
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal CORREIO DA BAHIA) 

 

 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 34/2015) 
 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub12.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

25 de Março de 2015 

Ano IV - N° 142 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°020/2015, Tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto: Contratação de 

empresa para fornecimento de cascalho e solo-brita que serão utilizados como 

revestimento primário nas vias de acesso e estradas vicinais nas localidades de Ponta de 

Areia, Amoreiras, Manguinhos, Porto Santo, Bom Despacho, Marcelino, Misericórdia, 

Mocambo, Barro Branco, e Centro para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e Transporte. A abertura do 

certame será no dia 09/04/2015 as 10:00hs, na Sala de Licitação no Paço Municipal de 

Itaparica, situado na Rua Antonio Calmom, s/n°, Itaparica – Ba. Os interessados 

poderão obter o edital mediante pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente aos 

custos de confecção no endereço acima citado. Itaparica, 24 de Março de 2015. Andrea 

E. Oliveira. 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Itaparica torna público que realizará licitação na modalidade: Pregão 

Presencial n°021/2015, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto: Locação de equipamento 

de terraplanagem para a execução de serviços de recuperação de vias, estradas e acessos 

vicinais nas localidades de Ponta de Areia, Amoreiras, Manguinhos, Porto Santo, Bom 

Despacho, Urbis, Marcelino, Misericórdia, Mocambo, Barro Branco, e Centro para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, 

Desenvolvimento Urbano e Transporte. A abertura do certame será no dia 10/04/2015 

as 10:00hs, na Sala de Licitação no Paço Municipal de Itaparica, situado na Rua 

Antonio Calmom, s/n°, Itaparica – Ba. Os interessados poderão obter o edital mediante 

pagamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente aos custos de confecção no endereço 

acima citado. Itaparica, 24 de Março de 2015. Andrea E. Oliveira. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

25 de Março de 2015 

Ano IV - N° 142 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RATIFICAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ratificação 
 

 

DISPENSA Nº 034/2015 – PROCESSO Nº 02 /2015 
 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 034/2015 da Comissão Permanente de Licitação, 
nos autos do Processo Administrativo nº 02/2015 com fundamento no Art. 24, Inciso 
II, da lei 8.666/93, objetivando a contratação da empresa, PATRICIA DANTAS 
ALVES DE OLIVEIRA – ME, no valor total de R$ 3.302,00 (Três mil trezentos e dois 
reais), referente à Aquisição de material de consumo de informática (Separador de 
Scanner, Pendrive 4GB, Adaptador USB, HD Externo 1TB), de acordo com as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Determino que sejam 
adotados os procedimentos necessários à contratação da empresa acima 
mencionada.  

 
 

Itaparica, 25 de Março de 2015. 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 
 

 

 

 


		2015-03-25T19:27:02+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 25/03/2015 19:27:03 -03:00(GMT).;




